MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 514.752,86 (quinhentos e quatorze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis 
centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 15/10/2025 às 09:00h  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 
aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO

[...]

documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do 
recolhimento dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 
514.752,86 (quinhentos e quatorze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis 
centavos). 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral do Município. A contratação será atendida pela seguinte